公益財団法人 日本サッカー協会

〒112-0004 東京都文京区後楽 1丁目４－１８ トヨタ東京ビル
Tel.050-2018-1990

www.jfa.jp

日サ協発第 25100016 号

2025 年 11 月 11 日

関係各位

公益財団法人日本サッカー協会

国際サッカー連盟（以下、FIFA）から 202５年９月５日付回状第 1９４１号をもって「202５-2６年

フットサル競技規則」について通達されました。

FIFA からの回状に添付されている「202５-2６年フットサル競技規則 主な改正」（添付１）を本

通達に添付しましたが、フットサル競技規則全文（日本語版）については準備が整い次第すみやか

に展開します。これまでどおり、フットサル競技にかかわる関係者、特に競技者、監督/コーチそし

て審判員はこれらの改正を十分に理解した上で、プレー、指導、そしてレフェリングに携わってい

ただきたく、お願い申し上げます。

これらの改正等は、国際的には202５年９月５日から有効となっておりますが、日本サッカー協会、

各地域/都道府県サッカー協会等が主催する他の試合については、添付２のとおり適用されます。

各協会、連盟等において、加盟クラブ、チーム、審判員等関係者に周知徹底を図られるよう、併せ

てお願い申し上げます。

以上

［添付］

添付 1 ：202５-2６年フットサル競技規則 主な改正

添付 2 ：202５-2６年フットサル競技規則の適用開始日